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Henvendelse vedr. arbejdsdirektoratets vurderinger af a-kasse tilhørighed

Kære Claus Hjort Frederiksen

Foreningen Öresundsborger er en politisk uafhængig forening, stiftet af en række borgere
med en hverdag på begge sider af øresund. Forenigen arbejder for at mindske de barrierer
som opstår for grænsependlere i øresundsregionen.

Et af de spørgsmål som ofte bliver stillet blandt foreningens medlemmer, er spørgsmålet om
a-kasse tilhørighed i forbindelse med arbejdsløshed. De fleste pendlere er, af deres a-kasser,
blevet vejledt om, at såfremt man bliver arbejdsløs fra sit arbejde i Danmark og har bopæl
Sverige vil man, som følge af EU-forordninger, blive henvist til at søge
arbejdsløshedsunderstøttelse i en svensk a-kasse hvotil ens anciennitet fra en dansk a-kasse
vil blive overført. Sagen kan eventuelt prøves hos arbejdsdirektoratet, men har som
hovedregel et negativt udfald for ansøgeren. Vi håber ministeren vil hjælpe os med at bringe
klarhed over spørgsmålet overfor vore medlemmer.

Foreningen Öresundsborger bekendt med de regler, som siger, at såfremt det vurderes at en
arbejdstager har større tilknytning til arbejdslandets arbejdsmarked og det må antages for
overvejende sandsynligt at vedkommende har størst chance for at finde arbejde i dette land
igen, kan der ydes arbejdsløshedunderstøttelse i arejdslandet, såfremt arbejdstageren stiller
sig til rådighed for arejdsmarkedet i dette land. (i vore medlemmers hovedtilfælde Danmark)

Foreningen er ikke bekendt med nogen tilfælde i Danmark, hvor vurderingen af en ansøgning
om arbejdsløshedsunderstøttelse i arbejdslandet er faldet positivt ud for arbejdstageren.
Under henvisning til den såkaldte Miethe-dom hvis udfald må anses som relevant for
øresundspendlerne, beder vi derfor arbejdsdirektoratet forklare følgende spørgsmål:

1. I hvilke tilfælde er det relevant for en øresundspendler at ansøge om
arbejdsløshedsunderstøttelse i arbejdslandet?

2. Hvilke betingelser skal, ifølge beskæftigelsesministeriets/arbejdsdirektoratets
nuværende praksis, være opfyldt for at en pendler kan tages i betragtning til
arbejdsløshedsunderstøttelse i arbejdslandet?

3. Findes der nogen afgørelser fra beskæftigelsesministeriet/arbejdsdirektoratet på
ansøgninger fra øresundspendlere, som har haft et, for ansøgeren, positivt udfald?



4. Kan beskæftigelsesministeriet/arbejdsdirektoratet være behjælpelig med at fremsende
relevante og representative sager om øresundsborgere til foreningen, hvor
ansøgningen om arbejdsløshedsunderstøttelse i arbejdslandet er imødekommet?

5. Er det muligt at søge om forhåndsgodkendelse hos arbejdsdirektoratet, så man i
tilfælde af, samme betingelser som på ansøgningstidspunktet er opfyldt, kan vide
under hvilke forudsætninger man er tilmeldt sin a-kasse i arbejdslandet?

Vi ser frem til dine svar.
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